
 

 

 

 

 

ODBORNÝ ŽIVOTOPIS 

 

  

Doktorand: Ing. Vratislava Janovská 

Školitel: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

 

Obor: Aplikovaná a krajinná ekologie 

Katedra: Biotechnických úprav krajiny 

 

Praha, 2016   



 

 

Jméno, tituly: Vratislava Janovská, Ing. 
 

Adresa bydliště: Lednice 13, Kralovice, 331 41  
 

Telefon: + 420 608 264 902 
 

Email: janovska@fzp.czu.cz 
 

Datum narození: 16. ledna 1982 
 

Místo narození: Rokycany 

Dosažené vzdělání 
 
současnost – říjen/2010 

ČZU Praha, Fakulta životního prostředí, Aplikovaná a krajinná ekologie, 
Katedra biotechnických úprav krajiny, postgraduální studium – obor: 
Aplikovaná a krajinná ekologie, Téma: Příčiny a důsledky fragmentace 
zemědělské půdy.  

červen/2010 - říjen/2008  

ČZU Praha, Fakulta životního prostředí, Inženýrská ekologie, navazující 
magisterské studium, zakončeno Státní závěrečnou zkouškou – titul Ing.  

Téma diplomové práce: Současné možnosti návrhu zón ochrany přírody v 
CHKO Poodří (Cena děkana za velmi dobré výsledky ve studiu na vysoké 
škole, Čestné uznání za vysokou úroveň diplomové  práce) 

červen/2008 – říjen/2006  

ČZU Praha, Fakulta životního prostředí, Aplikovaná ekologie, bakalářské 
studium, zakončeno Státní závěrečnou zkouškou – titul Bc.  

Téma bakalářské práce: Analýza geodat pro návrh zonace v CHKO Poodří  

srpen/2006 – září/2004  

Hillfields International Language School, Bournemouth, England, 
zakončeno certifikátem FCE - Cambridge English Language Assessment 



 

 

 

červen/2004 – říjen/2003  

ČZU Praha, Fakulta životního prostředí, Aplikovaná ekologie, zahájeno 
bakalářské studium 

červen/2001 - září/1997  

Střední lesnická škola Žlutice, zakončeno maturitní zkouškou 

Vzdělávací kurzy zakončené certifikátem a osvědčením 
 
2011 Posouzení vlivu navrhované stavby, činnosti nebo změny využití 
území na krajinný ráz - Metody ochrany charakteru a identity kulturní 
krajiny, ČVUT, Fakulta stavební, Praha 

2011 Metodika e-learningu - modul v rámci Kurzu zvyšování 
pedagogických kompetencí, ČZU, Institut vzdělávání a poradenství Praha 

2011 Psychologie v práci vysokoškolského pedagoga - modul v rámci 
Kurzu zvyšování pedagogických kompetencí, ČZU, Institut vzdělávání a 
poradenství Praha 

2009 Sběr a zpracování prostorových dat pomocí nástrojů systému 
Janitor, CENIA Praha 

2008 GEOCUP 2008, Mapová kompozice, Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem  

2008 Základy GIS: dlouhodobý vývoj české přírody, Česká kosmická 
kancelář, o.p.s., Praha 

2007 GEOCUP 2007, Mapová kompozice, Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem  

2007 GPS, Česká kosmická kancelář, o.p.s., Praha 

Pracovní zkušenosti 
současnost - říjen/2010  

ČZU Praha, Fakulta životního prostředí, Katedra biotechnických úprav 
krajiny. Pozice: odborný asistent  



 

 

 

Pracovní náplň: výuka v českém jazyce: Pozemkové úpravy KPÚ, RES, 
DRES, KRAJ, BUP, EKOL, výuka v anglickém jazyce: Land management, 
vedení bakalářských i diplomových prací, pomoc při administraci akreditací 
oboru Krajinné a pozemkové úpravy, příprava a vedení odborných exkurzí 
zaměřených na pozemkové úpravy 

srpen/2010 – březen/2009 

Editel CZ. Pozice: asistentka na helpdesku pro uživatelskou podporu 
dodávaných softwarů pro elektronickou fakturaci 

Odborné stáže a praxe 
8. - 16. listopad/2014 zahraniční stáž University of Lisboa, Portuga 

18. - 23. březen/2014 zahraniční stáž Cranfield University, England 

8. - 22. září/2013 zahraniční stáž Cranfield University, England 

duben - červen/2013 zahraniční stáž The 117th Regular Session on 
Agriculture Development and Policy, INTERNATIONAL CENTER FOR 
LAND POLICY STUDIES AND TRAINING, Taiwan 

leden – srpen/2012 zahraniční stáž na University of Massachusetts, 
Amherst, Department of Landscape Architecture, USA 

srpen-září/2009 odborná praxe Správa CHKO Poodří, Studénka, Česká 
republika 

Konference – aktivní účast 
3. - 4. 12. 2015 SUSTAINABILITY OF RURAL AREAS IN 
PRACTICE, International Scientific Conference, Slovak University of 
Agriculture in Nitra, Slovakia - příspěvek: Be part of CSA! What is the 
motivation to join community supported agriculture in the Czech Republic? 

13. - 18. 6. 2015 ISSRM 2015 Conference Charleston, South Carolina, 
USA, International Symposium on Society and Resource Management - 
příspěvek: The Farmland Rental Paradox: How does land tenure security 
serve as an important factor for the protection of soil? 



 

 

14. - 16. 3. 2014 KAGÚP Chloumek – 6. ročník konference Katedry 
aplikované geoinformatiky a územního plánování - příspěvek: The raped 
field: I am looking for a partner who stops abusing me! 

29. - 30. 11. 2012 Kostelecké inspirování, Kostelec nad Černými lesy – 
příspěvek: Co všechno nám může prozradit plužina o vývoji krajiny aneb 
sledování změn plužin v čase. 

23. - 24. 11. 2011 Kostelecké inspirování, Kostelec nad Černými lesy – 
příspěvek: Příčiny a důsledky fragmentace zemědělské půdy 

28. - 29. 4. 2011 The EU Strategy for the Danube region – with specific 
emphasis on Land and Water Management and the Environment, Szent 
István University, Gödöllő, Hungary – příspěvek: The causes and the 
consequences of farmland fragmentation 

29.10. 2010 Student GIS Projekt, ArcData Praha, 2010 - příspěvek: 
Současné možnosti návrhu zón odstupňované ochrany v CHKO Poodří  

27. - 28. 3. 2010 KAGÚP Chloumek – 2. ročník konference Katedry 
aplikované geoinformatiky a územního plánování - příspěvek: Současné 
možnosti návrhu zón odstupňované ochrany v CHKO Poodří – 2. místo v 
Kategorii II. (diplomanti absolventského ročníku a začínající doktorandi)  

29.9.2009 Student GIS Projekt, ArcData Praha, 2009 - příspěvek: 
Analýza geodat pro návrh zonace CHKO Poodří 

28. - 29. 3. 2009 KAGÚP Chloumek – 1. ročník konference Katedry 
aplikované geoinformatiky a územního plánování - příspěvek: Současné 
možnosti návrhu zón odstupňované ochrany v CHKO Poodří 

Vědecké granty - spoluúčast 
únor 2015/duben 2016 EHP-CZ02-OV-1-027-2015 Norské fondy 

Název projektu: Zmírnění důsledků fragmentace biotopů v různých typech 
krajiny České republiky - spoluřešitel 

2014/2016 GAČR 14-09212S  

Název projektu: Farmland Rental Paradox: nová příčina ekonomické 
degradace zemědělské půdy - spoluřešitel 

2012/2013 Vnitřní grantová agentura FŽP ČZU v Praze  



 

 

Název projektu: Možnosti datace plužiny v nelesním prostředí a určení 
jejích historicky signifikantních krajinných rysů - spoluřešitel 

Vědecké granty - řešitel 
2011/2012 Vnitřní grantová agentura FŽP ČZU v Praze  

Název projektu: Příčiny a důsledky fragmentace zemědělské půdy- hlavní 
řešitel 

2009/2010 Vnitřní grantová agentura FŽP ČZU v Praze 

Název projektu: Současné možnosti návrhu zón ochrany přírody v CHKO 
Poodří - hlavní řešitel 

Členství v profesní organizaci 
současnost/2014 Českomoravská komora pro pozemkové úpravy 

 - členka představenstva Středočeské pobočky 

Jiné odborné aktivity 
2016 - založení spolku CooLAND z.s. 

2014/2013 - Hurá na vysokou - přednášky pro střední školy. Téma 
přednášky: Není pole jako pole aneb kdo je zodpovědný za stav naší 
venkovské krajiny? 

Jazykové znalosti 
anglický jazyk – pokročilá úroveň 
německý jazyk – základní úroveň 

Jazykové certifikáty 

2011 Academic Writing, Kabinet studia jazyk ÚJČ AV ČR, v. v. i. 
2006 First Certificate in English, University of Cambridge, Bournemouth  
2005 Entry Level Certificate in English (ESOL – Entry 3), University of 
Cambridge, Bournemouth  
 



 

 

Počítačové dovednosti 

MS Office; Open Office 
Software GIS - ArcGis 10, Janitor 
Grafické programy – CorelDRAW, Adobe Photoshop, SketchUp 

 

 

 


